

**UCHWAŁA NR VII/20/18/2025
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO**

z dnia 17 listopada 2025 r.

**w sprawie rozpatrzenia skargi na działania wykonawcy (Budimex S.A.) oraz inwestora (Zarząd Dróg
Wojewódzkich w Katowicach) w związku z utrudnieniem dostępu do lokalu użytkowego przy
drodze wojewódzkiej nr 928 w miejscowości Gostyń**

Na podstawie art. 30 a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2025 roku, poz. 581), art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku, poz. 572 z późn. zm.)

**Sejmik Województwa Śląskiego
uchwała:**

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pana¹⁾ na działania wykonawcy (Budimex S.A.) oraz inwestora (Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach) w związku z utrudnieniem dostępu do lokalu użytkowego przy drodze wojewódzkiej nr 928 w miejscowości Gostyń, postanawia się nie uwzględniać skargi.

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia skargi powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Śląskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Śląskiego

Jacek Jarco

¹⁾ Anonimizacji w zakresie danych osobowych na podstawie art. 5 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej dokonał Mariusz Jaworski, pracownik Kancelarii Sejmiku.

Uzasadnienie

W dniu 23 września 2025 roku Pan¹⁾ złożył skargę na działania wykonawcy (Budimex S.A.) oraz inwestora (Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach) w związku z utrudnieniem dostępu do lokalu użytkowego przy drodze wojewódzkiej nr 928 w miejscowości Gostyń z żądaniem przywrócenia stanu pierwotnego. Skarga została złożona na niewłaściwe wykonanie elementów infrastruktury drogowej (chodnik) podczas wykonywanej przebudowy drogi wojewódzkiej nr 928 w miejscowości Gostyń.

W związku z faktem, iż skarga dotyczy wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej, jej rozpatrzenie zgodnie z art. 30 a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2025 roku, poz. 581) należy do sejmiku województwa.

Zadanie pod nazwą: „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 928 na odcinku od DK 44 do skrzyżowania z DK 1” jest prowadzone przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach (dalej ZDW). W postępowaniu przetargowym na wykonanie robót budowlanych została wyłoniona firma Budimex S.A. Roboty budowlane są prowadzone od 2023 roku na mocy decyzji ZRID nr 14/2017 z dnia 10 listopada 2017 roku. Zadanie swoim zakresem obejmuje m.in.: całkowitą wymianę istniejącej konstrukcji jezdni, wykonanie wzmocnienia podłoża gruntowego, wykonanie nowej konstrukcji nawierzchni drogi, budowę chodników, budowę zatok autobusowych oraz przebudowę skrzyżowań, w tym z ul. Rybnicką. Rozwiązania projektowe związane z przebudową skrzyżowania z ul. Rybnicką (droga powiatowa) zostały uzgodnione z zarządcą drogi powiatowej.

W bezpośrednim sąsiedztwie skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 928 – ul. Pszczyńskiej z drogą powiatową – ul. Rybnicką w miejscowości Gostyń, przy²⁾ znajduje się lokal usługowy. Istniejąca dotychczas w obrębie skrzyżowania infrastruktura umożliwia postój pojazdów korzystających z usług lokalu m.in. w obrębie skrzyżowania na terenie działek²⁾, stanowiących pas drogowy drogi powiatowej, co zgodnie z art. 49 ust. 1 pkt 1) prawa o ruchu drogowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku, poz. 1251) jest zabronione, zarówno na skrzyżowaniu, jak i w odległości mniejszej niż 10 m od skrzyżowania.

Skarżący wniósł o przywrócenie stanu pierwotnego, tj. wyrównanie nawierzchni poprzez obniżenie krawężników bądź dostosowanie do tych krawężników położonej na nieruchomości skarżącego kostki brukowej i zrobienie odwodnienia.

Z uwagi na brak możliwości wnioskowanego odtworzenia nawierzchni z kostki betonowej i dowiązania jej do budowanego chodnika, skarżącemu zostało zaproponowane rozwiązanie polegające na budowie dojścia do lokalu o szerokości 2 m z budowanego chodnika. Propozycja ta nie została zaakceptowana i prace budowlane są kontynuowane zgodnie z dokumentacją projektową.

Dostęp do lokalu usługowego, którego dotyczy skarga będzie odbywać się na zasadach dotychczasowych poprzez istniejący zjazd z ul. Rybnickiej, który zgodnie z zapisami ustawy o drogach publicznych zostanie odtworzony i przebudowany w ramach realizowanej przebudowy drogi wojewódzkiej. Zbieranie wód opadowych z jezdni oraz chodników będzie odbywało się poprzez wpusty deszczowe odprowadzające wody do kanalizacji deszczowej, zgodnie z opracowaną dokumentacją projektową. Zgodnie z § 28 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 roku (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 1225) w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie, zagospodarowanie wód opadowych gromadzących się na nieruchomości leży w gestii jej właściciela. Ponadto § 18 tego rozporządzenia wyraźnie wskazuje, iż zagospodarowanie działki budowlanej powinno obejmować również stanowiska postojowe dla samochodów użytkowników stałych i przebywających okresowo. Lokalizacja miejsc obsługi powinna być przewidziana na terenie działki, na której prowadzona jest działalność gospodarcza.

¹⁾ Anonimizacji w zakresie danych osobowych na podstawie art. 5 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej dokonał Mariusz Jaworski, pracownik Kancelarii Sejmiku.

²⁾ Anonimizacji w zakresie danych osobowych na podstawie art. 5 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej dokonał Mariusz Jaworski, pracownik Kancelarii Sejmiku.

Mając na uwadze powyższe należy stwierdzić, iż rozwiązania projektowe w obszarze skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 928 z ul. Rybnicką w miejscowości Gostyń są prawidłowe i zasadne oraz wynikają z konieczności zapewnienia bezpieczeństwa ruchu drogowego, co jest celem nadrzędnym inwestycji.

Zgodnie z art. 30 a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa, sejmik rozpatruje m.in. skargi składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.

W dniu 6 listopada 2025 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Sejmiku Województwa Śląskiego, na którym rozpatrywana była przedmiotowa sprawa. W trakcie posiedzenia Komisji po analizie sprawy uznano, że została ona szczegółowo rozpoznana i nie ma podstaw do uznania skargi za zasadną.

Podjęcie przez Sejmik Województwa Śląskiego uchwały nieuwzględniającej przedmiotowej skargi jest uzasadnione.